
令和４年４月18日
保護者 様

稲敷市立あずま東小学校長 斗沢 孝浩

車での送迎について

春暖の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、
本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝しております。
さて、標記の件につきまして、スクールバス利用児童の敷地内乗り降りに伴い、敷地内への車の

乗り入れを下記のようにしております。御理解と御協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 学校駐車場への乗り入れ制限時間
＜登校時＞ ＜下校時＞

7:15 14:20
乗り入れできません 乗り入れできません

8:05 16:00

２ 乗降・駐車場所（上記乗り入れ不可の時間帯）
○ 大山理髪店(正門正面)の脇にある駐車場

３ 理由
○ スクールバスの乗降場所の確保のため
○ 児童の安全の確保のため

４ その他
○ 校舎裏の道路は、道幅が狭く、住民の迷惑となっています。また、徒歩並びに自転車で登下
校する児童がいます。安全確保の面からも、これまで通り、送迎時の利用は御遠慮ください。
なお、足のけが等で歩道橋を渡れない場合は、校舎裏側の道路から校舎裏(職員)駐車場にお入
りください。（裏面参照）

○ 上記時間内での下校時のお迎えの際は、駐車後に歩道橋を御利用のうえ、校庭までお迎えを
お願いいたします。

○ 放課後デイサービス等の送迎をご利用の方も同様にしていただけますよう、御利用の施設に
お伝えください。

○ 上記の時間以外は、乗り入れすることができます。安全に十分注意してください。
○ 下校方法を変更する場合、必ず午前中までに連絡してください。
○ 御不明な点は、下記までお問い合わせください。

＜問い合わせ先＞
あずま東小学校 教頭 渋谷 忠

℡：0299-78-3138



＜送迎案内図＞

新川排水路

民家

校舎

職員
駐車場

西

門

体育館

こちらを御利用ください

民 家 通用門
正門

歩
道
橋

国道125号

ス
ク
ー
ル
バ
ス

乗
降
場
所

大
山
理
髪
店

送迎時の乗降

待機場所

＜お願い＞

校舎裏の道路

は、道幅が狭

く、地域住民

の迷惑となっ

ています。登

下校で利用す

る児童もいま

す。以上のこ

とから、送迎

時の利用は御

遠慮ください。

迎
え
保
護
者
の

児
童
引
き
取
り
場
所


